



**BØRNE- OG
UNDERVISNINGS-
MINISTERIET**

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. nr.: 33 92 50 00
E-mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR-nr.: 20453044

Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

3. juni 2022
Sagsnr.: 22/11494

Svar på L 174 – spørgsmål 9

I brev af 2. juni 2022 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål:

L 174 – spørgsmål 9:

”Ministeren bedes forholde sig til udsagnet fra Thomas Hagen Holten fra Rambøll om, at en løsning på udfordringen med ministeriets manglende indsigt i data fra de nuværende sprogvurderingssystemer kan være, at man sikrer, at private it-leverandører af sprogvurderingen løbende skal overføre resultaterne til ministeriet. Der henvises til artiklen ‘Rambøll protesterer mod planer om nyt sprogvurderingsværktøj, EduTech, 24. marts 2022.’”

Svar:

Som det fremgår af svar på spørgsmål 8, har jeg fået oplyst af Styrelsen for It og Læring, som er ansvarlig for at udvikle det nye nationale sprogvurderingsredskab, at der arbejdes på, at det vil være muligt at dele sprogvurderingsdata, så private it-leverandører, som har indgået databehandlaftaler med kommunerne, kan dele data til og fra det centrale it-redskab om sprogvurderinger. Dermed gøres det fortsat muligt at bruge værktøjet for de kommuner, der ønsker det.

Det vurderes, at det at stille et krav om deling af resultater fra et privat værktøj, som det foreslås i artiklen, ville kunne bidrage til den samlede datamængde. Men det har, jf. svaret på spørgsmål 7, været aftalepartiernes hensigt, at der skal udvikles et forbedret nationalt sprogvurderingsredskab for elever, bl.a. for at sikre systematisk og ensartet data fra eleverne. Det vil sikre, at alle folkeskoler anvender samme ensartede it-redskab, og at Børne- og Undervisningsministeriet og kommunerne får en

autoritativ datakilde og dermed data af højere kvalitet, fremfor at skulle indsamle data fra flere forskellige kilder.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil